Despesy
3.3.90.39.00.00

4.0.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00
4.4.90,00.00.00
4.4.90.52.00.00

. Estado do Parana
v Dxercicio: 2015 Versdor 1

Orcamento Analitico

Desericlo
1.000 Reeursos Ordindrios ( Liwres) .
OUTROYS SERVICOS DE TERCEIROS - PESS0OA JURIDICA
1.000 Recursos Ordindrins (Liviey)
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENT(S
APLICACOES DIRETAS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMARN ENTE
1.000 Recursos Crdindrios (Livres)

11.002,08.244,080L.2.093 fodice e Gestio Descentralizada - TG 831

3.0.06.00.00.00
3.3.00.00,00.00
3.3.90.00.00.00
3.3.90.30.00.00

J.3.90.36.00.00

4.0.00.80.50.00
4.4.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00
4.4.90.52.00,00

DESPESAS CORRENTES
QUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICACOES DIRFTAS
MATERIAL DE CONSLIMO

31.831 IGD - FUNDO NACIONAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
QUTROS SFRYICOS DE TERCFIROS - PESSOA FISICA

31831 IGTY - FUNDQ NACIONAL DE ASSISTENCIA SCCIAL
DESPLSAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS
APLICAGODS DIRETAS

EQUIFAMENT'OS I MATERIAL PERMANENTE

31.831 IGD - FUNDO NACIONAL DE ASSISTENCIA SOCLAL

L1L.002.08.244.0801.2.214 Piso Bdsico de Transigia - Idosa e PAC

3.0.00.00.00.00
3.3.00.00.00.00
3.3.90.00.00.00
3.3.90.30.00.00

3.3.90.36.00.00

DFSPESAS CORRUNTES

QUTRAS DRSPESAS CORRONTES

APLICAQOES DIRETAS

MATERIAL DE CONSTIMG

31811 PISO BASICO DE TRANSICAQ - IDOSO T PAC
QUTROS SERVICOS DE TERCTIROS - PESSOA FISICA

31.811 PISC BASICO DE TRAMSICAQ - IDUSO E PAC

11,002.08.244.0811.2.205 Benefleios Eventuaiy

3.0.00.00.00.00
3.3.00.00.00.00
3.3.50.00.00.00
3.3.20.30.00.00

3.3.90.32.00.00
3.3.90.36.00.00

3.3.90.32.00.00
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DESPESAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

APLICACOES DIRETAS

MATERTAL DE CONSUMO

1000 Recursos Ordindrios (Livies)

MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUICAC GRATUITA
1000 Reocursos Ordindrios (Livees) )
QUTEROS SERVICOS DE | ERCEIROS - PES3UA FISICA
1.000 Reeursos Grdindrios (Livres)

OUTROYS SCRVICOS DE TERCTIROS - PESS04 JURDIC A
1.000 Recnrsos Ordindrios {Livras)

26/09/2014

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL RIBAS

Valor
9.450,00
45.632,00
435.632,00
16,882,00
16.882,00
16.882,00
16.882.00
16.882,00

20.570,40
12.870,00
12.870,00
12.870,00
6.600,00
6.600.00

6.270,00
6.270,00

7.700,00
7.700,00
7.700,00
7.706,00
7.700.00

15.150,00
18.150,00
18.150,00
18.150,00
12.100,00
12,100,600
6 050,00
6.050,00

34.919,00
34.919.00
34.919,00
34.919,00
5.001,00
5.001,00
5.000.00
5.000,00
3.000,00
3.000,00
2191800
21.918,00

www.elotcch.com,br



Despesa

Orgéoz
Unidade;

11,
11.003.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL RIBAS
Estado do Parang

P Exercicio: 2015 Versda: 1
Orcamento Analitico
Deserighg

Secretaria Municipal de Promocio Social
FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE

11.003.08.243.0804.6,144 FMAS SCHY SERVICO DE CONVIVENCIA E

3.0.60.60.00.00
3.1.00.00.00.00
3.1.90.00.00.00
3.1.90.04.00.00

3.1.9¢.13.00.04

3.3.00.00.00.00
3.3.90.00.00.00
3.3.90.30.00.00

3.3.40.36.00.00

3.3.90.39.00.00

FORTALECIMENTQ DE VINCILOS
DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIALS
APLICACOLS NIRETAS
CONTRATACAO POR TEMIO DETERMIMNADO

31.845 ASSISTENCIA SOCIAL FMAS SCFV SCRVICO DE CONVIVINGIA E FORTAL
OBRIGAQOES PATRONAIS

31.845 ASBSISTENCLA SOCIAL FMAS SCFV SERVICD DE CONVIVENCIA E FORTAL
OUTRAS NESPESAS CORRENTES

APLICACOES DIRETAS
MATERIAL DE CONSUMO

31845 ASSISTENCIA SUCIAL F'MAS SCFY SERVICO DE CONVIVENCTA E FORTAL
OUITROS SERVIQOS DE TERCEIRDS - PESSOA FISICA.

31.845 ASSISTENCIA SOCIAL FMAS SCFV SERVICO DE CONVIVENCIA T FORTAL
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

31.845 ASSISTENCIA SOCTAL FMAS SCHY SCRVICO DE CONVIVENCIA E FORTAL

1L.003.08.243.0806.6.179 Programa Direitos da Cida dania

3.0.00.00.00.00
3.3.00.00.00.00
33.90.00.00.00
3.3.90.30.00,00

3.3.906.36.00.00

3.3.90.35.00.00

DESPESAS CORRENTES

OLTRAS DESPESAS CORRENTES

APLICAGODS DIRFTAS

MATERIAL DE COMNSUMO

L.U00 Recursos Ordindrios (Livres) .
QUTROS SERVICOS DE TERCEIRUS - PESS0A FISICA
1.000 Recursos Ordindrios {Livres)

QUTROS SERVICOS DE TERCFIROS - PESSOA FURIDICA
1000 Recursos Crdindrios (Livres)

11.003.08.243.0807.6.095 Funde M unicipal da Crianpa ¢ do Adelescente

3.0.00.00.00.00
3.3.00.00.00,00
3.3.90.00.00.00
3.3.90.30.00 00

3.3.50.36.00.00

3.3.50.39.00.00

DESPESAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

APLICACOES DIRETAS

MATLRIAL DE CONSUMO

1.000 Rocursos Ordindrivs (Livres) )
OU1ROS SERVICOS DE 1ERCEIROS - PESS0A FISICA
1.000 Recursos Grdiugrios (Livres) .
OUTROS SERVICOS DE TERCFIROS - PESSOA JUG RIDICA

1,000 Recursos Ordindrios (Livres)

11.1103.08.243.0808.6.208 Progrmg Formandn Cidadiipy

3.0.00.00.00.00
33.00.00.00.09
3.3.90.00.00.00
3.3.9030.00.00

33.90.36.00.00

DESPESAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRFNTES

APLICAGCOLS DIRFI'AS

MATERIAL DE CONSUMO

1.000 Recursos Qrdindrios (Livres) .
OUTROS SERVIZOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
1.000 Heoursns Ordinarios (L ivres)

1L.003.08.243.0809.6.207 Programa Liberdade Assistida

3.0.00.00.00.00
3.3.00.00.00.00
3.3.80.00.00.00
3.3.90.30.00.00

3.3.90.39,00.00

DESPESAS COKRRENTES
QUIRAS DESPESAS CORRENTES
APLICAQOLS DIRETAS
MATERIAL DE CONSUMOQ

1.0400 Recursos Ordindrios (Livres) .
OUTROS SERVICOS DE TERCEIRUS - PLSSOA JURIDICA

1,000 Recursos Ordindrios (Livres)

11.003.08.243.0810.6.206¢ Programa Aculbimcnto Familiar

3.0.00.00,00.00
3.3.00.00.00.00

Pape 30 uf 48

DESPESAS CORKENTTS
QUTRAS DESPESAS CORRENTES

26509/ 4

Valor

270.443,72

167.718,72

167.718,72
60.000,00
G0.000,00
40.000,00
40.000,00
20.000,00
20.000,00

107.718,72

107.718,72
TR, 72
77.718,72
10.000,0)
10.000,00
20.0060,00
20.000,00

21,785,00
21.785,00
21.785,00
21.785,00
6.600,00
6.600.00
14.060,00
1£.000,00
4.185,00
4.185.00

44,563,00
44.563,00
44.563,00
44.563,00
24.662,00
24.662.00
5.000,00
5.000,00
14.901,00
14.901,00
14.300,00
14.300,00
14.300,00
14.300,00
7.700,00
7.700,00
6.500,00
6.600,00

12.100,60
12.100,00
1216000
12.100,00
6.600,00
6.600,00

3.500,00
5.500,00

9.977.00
9.977.00
9.977,00

www.elotech.com.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL RIBAS
Estado do Parani

Exercicio: 2013 Versdo: |

Orcamento Analitico

Despesa Descrifio Yalor
3.3.90.00.00.00  APLICAGORS DIRETAS 9.977.00
3.3.90.36.00.00 OUTROS SCRV 205 DE TERCEIROS - PESS0A FISICA 9.977,00
L.000 Recursos Ordinarips {Livres) 9.977.40

Page 40 of 48 26/0%201 4
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL RIBAS

, Estado do Parand
¥ Exercicio: 2015 Versio: 1
Orcamento Analitico
Diespesa Lescrigdo Yalor
Orgao: 12, Secreturia Municipal dc Obras
Unidade: 12.001.  GABINETE DO SECRETARIO 165.061,00
12.001.04.122,1201.2.096 Manulengiio da Gabirete do Secretdrio 165.061,00
1.000.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 165.061,00
3100000000  PESSOAL E ENCARGOR S0C1AIS 165.061,00
3.190.00.0000 APLICACOES DIRETAS 165.061,00
319011.0000  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 136.285,00
1.060 Recursos Crdindrios (Livres) 136.285 00
3.1.90.13.00.00  OBRIGACOES PATRONAIS 28.776 00
1.000 Recursas Ordindrios (Livres) 28.776,00

Page 41 of 48 2640512014 www.clotech.com.br



Orgio: 12,

Estado do Parana
Exercicio: 2015 Versfio: 1

DBescricao

Seervtarin Munlcipal de Ohras

Unidade: 12.002. DEPARTAMENTQ DE OBRAS

12.002.64.122.1201.2,097 Atividades do Departumento de Obras

3.0.00.00.00.00
3.1.00.00.00.00
1.1.90.00.00.00
3.1.90.11.00.00

1.1.90.13.00.00

3.3.006.060.00.00
3.3.90.00.00.00
3.3.90,30.00.00

3.3.90.39.00.00

4.0.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00
4.4.90.52.00.00

Page 42 of 48

DRSPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLICACODS DIRETAS

VENCIMENTOS T VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

1.000 Recnrsos Ordindrios (Livres)
OBRIGACORS PATRONAIS

1,000 Recursos Orlindrios (Livres)
QUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICACOES DIRETAS

MATERIAL DE CONSUMOQ

1.000 Recursos Ondinarios (Livres) )
COUTROS SERVILOS DE TERCRIROS - POSSOA JURIDICA

1.000 Recursos Grdivarios {Livres)
DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

APLICACOES DIRETAS

LEQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
1.000 Recursus Ordingrios (Tivras)

26/05/2014

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL RIBAS

Orcamcnio Analitico

Valor

2747700

I27.477,00
307.477,00
151.922,00
156.922,00
125.032.00
125.032,60
25.850,00
25,390,600
136.555,00
156.555,00
56.371,00
56.371,00

100.184,00
100.184,00

20,000,00
20.000,00
20.000,00
20.000,00
20.000,00

www.elotech.com.br



Despegn
Orgiio: 13,

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL RIBAS

Estado do Parand

Exercicio: 2015 Versfo: 1

Orcamentu Analitico

Descrigao

Secretaria Municipal de Urbanizmo

Thidade:  13.002. DEPARTAMENTO DE URBANISMO

13.002.15.451.1502.L.010 CONSTRTICAOD DE CASAS FOPULARES

4.0.00.00.00.00
4.4.00.00.0:0.00
4.4.90,00.00.0(
4.4.90.51.00.00

ESPESAS DE CAPTIAL

INVESTIMENTOS

APLICACOES DIRETAS

UBRAS E INSTALACOES

1.000 Recursos Ordindrios (Livees)

13.002.15.451.1502.1.011 PAVIMENTACAOQ ASFALTICA £ CALCAMENTO NOS

4.0.60.00.00.00
4.4.00.00.00.00
4.4.50.00.00.00
4.4.90.51.00.00

BAIRROS
DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENT0S

APLICACCOES DIRELAS

OBRRAS E INSTALACOES

L0000 Reewrsos Ordinarios (Livres)

13.002,15.451.1502.1.012 TMPLANTACAO DO SISTEMA DE TSGOTQ SANITARIQ

4.0.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00
44.90.51L.00.,00

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMEN [0S

AFLICAGOES DIRETAS

OBRAS E INSTALACOES

1.003 Recurses Ordindrios (Livees)

13.002,15.451.1502.1.013 REVITALIZACAOQ DE ACESSOS DA CIDADE

4.0.00.00.0:0.00
4,4,00.00.00.00
4.4.90.00.0¢.00
4.4.90.51.00.0¢

DESPESAS DE CAPITAL
TNVESTIMENTOS

APLICACOES DIRE1AS

OBRAS E INSTALACQOES

1.000 Recursos Ordindrios {Livres)

13.002.15.451.1502.1.014 URBANIZACAOQ E PAISAGISMOQ NOS CANTEIROS E PRAUAS

3.0.00.00.00.00
3.3.00.00.00.00
3.3.90.00.00.00
3.3.90.30.00.00

3.3.50.39.00.00

DESPESAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS COHRRENTES

APLICAGCOES DIRETAS

MATCRIAL DE COMSUMD

1.000 Recursos Ordindrios (Livres) .
OUTROS SERVICOS DE TERCHIROS - PESSQA JURIDICA,
1,000 ltecursos Ordindrtos (Livres)

13.002.15,451.1502.1.0L5 CONSTRUCAO DE PONTOS DE ONIBUS

3.0.00.00.00.00
3,3.00.00.00.00
3.3.90,00.00.00
3.3.90.30.00.00

4,0,00.00.00.00
4.4.00.00,00,00
4.4.90.00.00.00
4.4.90.51.00.00

DESPESAS CORRENTES
QUTRAS DESPESAS CORREN I'ES
APLICACOES DIRETAS
MATERIAL DE COMSTUMOQ

1.000 Recursos Ordingrios (Livras)
DFE3SPESAS DE CAPILTAL

INVESTIMENTOS

APLICAGCOES DIRETAS

OBRAS E INSTALACOES

1.000 Recursos Ordinarios (Livres)

13.002.15.452,1502.2.101 Atividades do Departamento de Urbanismo

3.0.00.00.00.00
3.1.00.00.00.00
3.1.90.00.00.00
3.1.90.11.00.00

3.1.90.13.00.00

3.3.00.00.00.00
3.3.50.00.00.00
3.3.50.30.00.00

Page 43 of 4%

DESPESAS CORREMNTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCTATS

APLICACOES DIRCTAS

VENCIMENTOS £ VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

1.0d00 Recursos Ordindrios (Livres)
ODBRICGACOES PATRONATS

1.000 LRceursos Ordinarios {Tivres)
OQUTRAS DESPTSAS CORRENTES

APLICAGCOES DIRETAS
MATERIAL DE CONSUMQ

260902014

Yalor

1.134.767,00

S1.000,00
30.000,00
50.000,00
30.000,00

30,000,600
50.000,00

250,004,010

250.000,00
250.000,00
250.000,00

250.0060,00
250.060,00

50.000.90
30.00¢,00
50.000,00
50.000,00

J0060,00
50.000,00

50,000,600
50.000,00
50.000,00
50.000,00

50.000.00
50.000.00

182.000,00
182.000,00
182.000,00
182.000,00

62.000,00

62.000.00
120.000,00
120.000,00

50.000,00
23.000,00
25.000,06
25.060.00
25.000,00
25.000.00
25.000,00
25.000.00
25.000,00
25.000,00
25.000,00

131.727,00
231.727.00
67.312,040
67.312,00
36.027,00
36.027,00
11.285,00
11.285,00
164.415,00
164,415,600
14.868.00
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL RIBAS

s Estado do Parana
Exercicio: 2015 Versfo: |

Or¢amento Analitico
Despesa Desericiio
1.000 Recursos Ordindrios (Livres) .
1390390000 QUIROS SERVICOS DE TERCEIRQ - PESSOA JURIDICA,
1.000 Rocursos Ordinirips {Livres)

13.002.25.752.1502.2.100 Manutengio da Tlumisagio Pithlica
3.0.00.00.00.00 DESPESAS CORRENTES

33.00.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES
3350600000 APLICACOES DIRCTAS
339039.00.00  QUIROS SERVICOS DE TRRCEIKOS - PRSSOA JURIDICA,

1.507 CQSIE - Contribuigfio de Huminacio Pablica, A, 149-A, CF - Arrecaducilo na Ad
4.0.00.00.00.00  1MESPOSAS DE CAPITAT.

4.4.00.04.00.00 INVESTIMENTOS
44.50.00.00.00  APLICACGES DIRETAS
4490351.00.00 OBRASE INSTALACOES
1.507 COSIE - Contribuiciy de Duminagdo Piblica, Art. 149-A, CF - Arrecaducfio na Ad

Page 44 of 43 2640972014

Valar
14.868,00

149.547,00
149.547,00

271.040,80
121.040,00
121.040,00
121.040,00
121.040,00
121.040,00
150.000,00
150.000,00
150.000,00
150.600,00
150.000,60

www.clotech.com.br



Orgio: 14,

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL RIBAS

Estado do Paran4

" Exercicio; 2015 Versdo: 1

Orcamento Analitico

criciin

Secretarin Municipal de Inddstria e Coméreio

Unidude: 14001, DEPAKTAMENTO DFE INDUSTRIA E COMERCIO

14.001.22.661.2201.1,045 CRIACAO COOPERATIVA DE FORMACAO DE COSTUREIRAS

3.0.00.00.00.00
3.3.00.00.00.60
3.3.90.00.00.00
3.3.90.30.00.00

4.0.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00
4.4.90.52.00.00

DRSPESAS CORRENTES
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICAGOES DIRETAS
MATERIAL DE CONSUMO

LOGD Recurses Ordingrios (Livres)
DESPESAS DE CAPITAL

PNVESTIMENTOS

AFLICAGQOES DIRETAS

EQUIPAMENLOS E MATERIAL PERMANENTE
1.000 Recursos Ordindrios (Livres)

14.001.22,661.2201.1.103 Aquisigic de Terreno Parque Industrial

4.0.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00
4.4.50,61.00.00

DESPESAS TOE CAPITAL

INVESTIMENTOS

APLICAGCOES DIRETAS

AGQUISICAQ DE MOVELS

L0 Recursos Ordinarios (Livees)

14.00122.661.2201.2.104 Atividades da Secretaria de Indiistria e Coméreiv

3.0.00.00.00.00
3.1.00.00.00.00
3.1.50.00.00.00
3.L580.11.00.00

3.1.90.13.00.00

3.3.00.00.00.00
1.3.90.00.00.00
33.90.14.00.00

3.3.90.39.00.04

4.0.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00
4.490.52.00.00

Page 45 ot 48

DESPESAS CORREMTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIATS

APLICAQOLS DIRETAS

VENCIMENTOS b VANTAGTNS FIXAS - PESSOAL CIVIL

1.000 Recursos Ordinarios {Livres)
OBRIGAQOES PATRONAIS

1000 Reecurzos Ordindrios (Tivres)
QUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICACORS DIRETAS

DIARIAS - PESSOAL CIVIL

1.400 Recutsos Ordindrios (Livies )
OUTRGS SERVICOS BE TERCEIRUS - PTSS0A JURIDICA

1.000 Recursos Ordinarios {Livres)
DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

APLICACOES DIRFTAS

EQUIPAMENRTOS E MATERIAL PERMANEM 1'E
1000 Recursos Ordinarios (Livies)

26/092014

Val

501.058,00

50.000,00
25.000,00
23.000,00
23.000,00

25.000,00
25.000,00

25.000,00
25.000,00
25.000,00

25.000,00
25.000,00

340.008,00
300.600,00
300.600,00
30.000.00

300.000,00
300.000,00

151.058,00
149.058,00
141.808,00
141.808,00
112.041,00
112.043,00
21.765,00
23.765,00
7.250,00
7.250,60
2.250,00
2.250,00
5.000,00
5.000.00
2.000,00
2.000,00
2,000,600
2,060,00
2.000,00

www.eglotech.com.br



T

Despesa
Orglio: 15,

o "—‘
“ARA [T RINE

: Estado do Parana
Exercicio: 2015 Versdo; |

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL RIBAS

Qreamento Analftico

Descricio
Secretaria Municipal de Gesigio Ambicnral

Unidade: 15001, REPARTAMENT( DE GESTAQ AMBTENTAL

E5.001.18.542,1801.1.212 Atividades da Secretarin de Gestio Ambiental

3.0.00.00.00.00
3.1.00.00.60.00
3.1.96.90.00,00
3.1.90.11.00.00

1090.13.00.00

3.3.00.00.00.00
3.3.90.00.00.00
3.3.90.30.00.00

3.1.90,39.00.00

4.0.00.00.00.00
4.4,00,00.00.00
4.4.90.00,00.00
4.4.90.52.00.00

Page 46 of 18

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS S0CIAlS

APLICACOES DIRETAS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVTL
1.060 Revursos Ovdindrios {Livies)
OBRIGACOES PATRONAIS

1.000 Recursos Ordinarins {Livics)

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

APLICACOES DIRETAS

MATERIAL DE (¢ ONSUMO

1.000 Recursos Ordindrias ¢ Livres) )
OUTROS SERVICQS D& TERCEIROS - PESSOA JLRIDICA
1.000 Recursus Ordinriog {Livras)

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMLNTOS

APLICACOES DIRETAS

EQUIPAMENTOS E MATERTAY, PERMANENE

1090 Recnrsos Ordindrios (Livres)

26872014

Valor

118.638,00

118.638,00
108.538,00
93.782,00
93.782,00
78.875,00
78.375,00
14.507.00
14.907,00
14.856,00
14 856,00
1.500.00
1.500,00
13.356,00
13.356,00
10.000.00
10.000,60
10.000,00
10.000,00
10.0100,00
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Desnesa
Orgo: 88,

Tnidade: 88.001.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL RIBAS

L Estado do Parand

Exercicio: 2015 Versio: |

Orcamento Analitico

Descrigdip

Encargns Especiais
ENCARGOS ESPECIALS

88.001,28.843.0000.8.L05 Amordzacio ¢ Encargos dn Divida de T.ongo Praze

3.0.00.00.00.00
3.2,00.00.00.00
3.2.90.00.00.00
3.290.2i 0000

4.0.00.00.00.00
4.6.00.00.00.00
4.6.90.00.00.00
4.6.90,71.00.00

DESPESAS CORIENTES
JURQS E ENCARGOS DA DIVIDA,
APLICACCES DIRETAS

JUROS SOBRE A NIVIDA POR CONTRATG

100 Recurses Ordindrios (Livres)
DESPESAS DE CAPTTAL,

AMORTIZACAG DA DIVIDA / REFINANCLAMENTC DA DIVIDA
APEICACOES DIRETAS

FRINCIPAL DA DiVIDA CONTRATUAT, RESGATADO

1.000 Recursos Ordinrios ¢ Livres)

83.001.28.846.0000.8.106 Execuglio de Precatérios Judiciais

3.0.00.00.00.00
3. 1.50.00.00.00
3.1.90.090.00.00
3.1.90.91.00.00

4,0.00.00.00.00
4.6.00.00.00.00
4.6.90.00.00.00
4.6.9091.00.00

TYESPESAS CORRENIES
PLISSOAL E ENCARGOS SOCLAIS
APLICACOES DIRETAS
SENTENGAS JUDICIATS

1.000 Recursos Ordindrivs (Livees)
DESPESAS DE CAPTTAL

AMORTIZACAQ DA DIVIDA / REFINANCIAMENTO DA DIVIDA
APLICACOES [RETAS

SENTENCAS JUDICIATS

1000 Recursos Ordindrius {Livres)

§8.001.28.846.0000.5.107 Constri boicdes ao PASLEP

3.0.00.00.00.00
3.3.00.00.00.00
3.3.90.00.00.00
3.3.90.47.00.00

Puge 47 of 48

DESPESAS CORRENTES
OUTRAS NESPESAS CORRENTES

APLICAQOES DIRETAS

OBRIGAGOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
1.000 Recursos Ordindring {Livres)

260032014

Yalor

790.000,00

175.006,00
25.000,00
25.000,00
25.000.00

23,000,00
25.000,00

156.000,00
150.000,00
15(1.000,00
150.000.00
150.600,00

65.400,00
20.000,00
20.000,00
20.000.00
20.600,00
20.000,00
43.000,00
45.000,00
45.000,00

45.600.00
45,000,00

550.000,00
550.000,00
330,000,00
350.000,00
550.000,00
550.000,00
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